
Konec školního roku přeje  
výletům za poznáním

květen 2018 | vydání 22

Zpravodaj

„milí přátelé,
už tu máme poslední 
měsíc školního roku.
Každý jej spojuje 
s něčím jiným.

Já se spoustou voňa-
vých jahod a s před-
zvěstí prázdnin. Už 
dávno ne s vysvěd-
čením a se sladkým 
nicneděláním.

a co vy? Jak prožívá-
te měsíc červen?

ve Slunci nám přináší kalendář hned 
několik zajímavých akcí. ať už se jed-
ná o akademii pro žáky a jejich rodiče 
a přátele Slunce, pečení pro dobrou věc či 
Busking pro Slunce, pořádaný naší patron-
kou nikol Kouklovou Heřmánkovou.

ve školách k červnu neodmyslitelně patří 
psaní vysvědčení a doba školních výletů 
a všude těšení se na dny volna a dovolené.

v pátek 29. června se všichni sejdeme 
na společné provozní poradě na zahra-
dě ve škole Slunce v Unhošti, kde nejen 
zhodnotíme uplynulý školní rok, ale snad se 
i pobavíme při poslechu hudby.

a pokud se octnete během pázdnin 
v Unhošti, zavítejte do Kavárny Slunce, 
která bude otevřena ve všední dny  
od 7 do 17 hodin. přijďte na naše "slavné" 
polévky, zákusky, chlebíčky nebo jen tak 
posedět.

těšíme se na vás.

                       vaše

Úvodní Slovo 

Zahrada v Luční ožila

oblíbeným cílem výletů je naučné 
středisko ekologické výchovy Čabárna, 
kam se vydaly jak nejmenší ratolesti 
z mateřských škol, tak i žáci školy ze 
Stochova. děti měly možnost dozvě-
dět se o fungování záchranné stanice 
pro zraněné živočichy, prohlédly si zví-
řata, která se zde chovají, seznámily 
se s životem motýlů a ostatního hmy-
zu na louce a dozvěděly se o kytkách, 
které na louce rostou.

Žáci ze školy Slunce v Unhošti se 
22. května vydali do východní části naší 
republiky do Ratibořic, aby si prohlédli 
Babiččino údolí. prošli se krásnou kra-
jinou, kde měli možnost vidět Ratibo-

Pro žáky našich škol i pro nejmenší děti v mateřské škole se sna-
žíme připravovat zajímavý program, který rozvíjí jejich znalosti 
a dovednosti. Také se účastníme sportovních klání. Text: A. Šulcová

Žáci školy Slunce v Unhošti navštívili 
Babiččino údolí.

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

v našem provozu v luční v Unhošti pokračují 
z jara v plném proudu sociálně terapeutické 

činnosti. Klienti s dopomocí pracovníků 
v sociálních službách dávají zahradnímu 

nábytku nový nátěr, jiní pracují na za-
hrádce a v novém skleníku nebo na naší 

minifarmě. Klienti se tak učí novým 
dovednostem, nebo se zdokonalu-

jí v tom, co už umí.  

řický zámek, Staré Bělidlo i viktorčin 
splav. přestože cesta byla poměrně 
dlouhá, výlet se dětem velmi líbil.

v pátek 25. května zavítali zástupci 
stochovské školy na tradiční přehlídku 
shozů do lánské obory. Žáci si prohléd-
li shozy, vypreparované hlavy jelenů, 
daňků, muflonů a srnců, viděli živé 
mládě muflona a divoké prase. 

na tradiční sportovní akci do spor-
tovního areálu Sletiště na Kladně vyjeli 
starší žáci školy Slunce. zúčastnili se 
atletického čtyřboje - skoku daleké-
ho,  hodu kriketovým míčkem, běhu 
na 60 m a na 1500 m. všichni se snažili 
podat co nejlepší výkon. 

 Děti z mateřské  
školy v ekocentru 
Čabárna
 Také žáci ze Stochova 
vyrazili do Čabárny

 Atletický čtyřboj, ve  
kterém soutěžili starší žáci.

 Lánská obora 
a výstava shozů.

Pavel natírá 
a František 
mu dopomáhá

Dan 
zahradničí



25.6. 2018 
15:00-20:00hod.

MŮŽETE SE TĚŠIT NA:
Milana Peroutku, Annu Slováčkovou a The Primes, Davida Krause, JeNa Hovorku a Sisu Feher,  

Igora Orozoviče, Anetu Krejčíkovou, Kristinu Sitkovou, Bereniku Kohoutovou, 

Kaiu Brown alias N.O.H.U, Aleše Bílíka, Ivanu Korolovou, Patrícii Solaříkovou, 

Terezi i  Kovalovou , Štěpána Potužáka, Jakuba Baierla, Václava Tobrmana, 

Annu Schmidtmajerovou , Míšu a Romana Tomešovi, Radku Pavlovčinovou, 

Nikol Kouklovou a MAD Bakers - Marianu Prachařovou, Honzu Nedvěda a Kate Rezkovou!

BUSKING PRO SLUNCE

JUNGMANNOVO
NÁMĚSTÍ

Bližší info  o GDPR ve Slunci  najdete na webu:  slunce.info/gdpr

Přidaly se k nám
Tereza
Kamešová 
– asistentka 
pedagoga
Slečnu Terezu 
pot káte při 
asistenci u dětí 
ve škole v Unhoš-
ti i ve školkách 
Slunce

Ilona Mráčková 
– učitelka v MŠ
Paní Ilona působí 
jako učitelka 
v mateřské škole 
Slunce v Horním 
Bezděkově

Na aktuální téma: GdpR

General data protection Regulation je 
obecné nařízení na ochranu osobních 
údajů platné pro všechny státy eU. pro 
jednoho znamená GdpR zajistit povin-
nosti a s údaji lidí správně zacházet 
a pro druhého zase práva na to vědět, 
co se s jeho údaji děje a moct to nějak 
regulovat a ovlivnit. na každém rohu 
na nás v posledních dnech a týdnech vy-
skakují formuláře o tom, zda souhlasíme 
a nesouhlasíme, aby nám i po 25. květnu 
někdo něco psal a posílal, aby bylo mož-
né děti ve škole vyfotit atd. opravdu je 
to nutné a je to něco úplně nového a my 
to musíme taky? ano je to nutné, pokud 
chtějí být všichni podnikatelé, firmy, 
školy, prostě každý, kdo sbírá a používá 
osobní údaje, které ze zákona bezpod-
mínečně nepotřebuje k základním čin-
nostem v klidu, že mají vše podle záko-
na ošetřeno.

a co my? my věříme ve zdravý lidský 
rozum, víme, že už náš původní zákon 
na ochranu osobních údajů byl jeden 
z nejstriktnějších v celé evropě a o vaše 

Tahle čtyři písmenka se na nás v poslední době valí ze všech stran 
a vzbuzují nemalé emoce, ale málokdo ví, co znamenají. Hodně lidí 
se ptá, jestli se jich také týkají. Text: Zuzka Blechová

xx
xxx.  Vyvěšení státní vlajky
U příležitosti 
dvou květnových 
státních svátků 
jsme vyvěsi-
li státní vlajku 
na náš zbrusu 
nový stožár na 
zahradě ško-
ly v Unhošti. 
U druhého vyvěšení byla přítomna 
i starostka Unhoště Iveta Koulová. Se 
žáky si tak i tímto způsobem připomí-
náme významná data v dějinách ČR.

České nebe pomohlo
V Žižkovském 
divadle Járy 
Cimrmana pro-
běhlo v pon-
dělí 21. květ-
na benefiční 
p ř e d s t a v e n í 
hry České nebe 
pro Nadační fond Slunce pro všechny. 
Z přidané částky k prodaným vstupen-
kám se tak pro nadační fond vybralo 
úžasných 66 tisíc korun. Částka bude 
použita jako příspěvek na nákup mik-
robusu, který bude sloužit na dopravu 
dětí se speciálními potřebami ve ško-
le Slunce a zároveň jej využije i cvičná 
pekárna a Kavárna Slunce při charita-
tivních prodejích. 

Zpěvem rozdávají radost
Pěvecký sbor 
Slunce potě-
šil 29. 5. svým 
vystoupením 
klienty Domova 
seniorů Zelená 
lípa v Hosti-
vici. Senioři, 
kterých se sešla plná společenská 
místnost, si pobrukovali známé pís-
ničky svého mládí spolu s vystupu-
jícími, kterými byly pod taktovkou 
Katky Procházkové seniorky ze Slun-
ce. Na klavír je doprovodil Vláďa Al-
brecht z Domova dobré vůle. Pěvecký 
sbor Slunce navštěvuje často klienty 
v domovech seniorů v blízkém okolí 
a rozdává svým vystoupením radost.

Co ve SlUnCi pRoBěHlo

StřípKy ze SLUNCe

Zpravodaj Slunce, vydání 22, květen 2018 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv, František 
Chamra, Barbora Kačabová, Alice Urbancová, Monika Jirásková, Viktor Šafránek, Ondřej Louda.  
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

 15. 6. - Školní akademie - šerpování 
předškoláků, deváťáků a absolventů 
praktické školy Slunce, 10-14 hod., škola 
Slunce Stochov

 20. 6. - Pečení pro dobrou věc - 
Kavárna Slunce v Unhošti, 10-17 hod.

 25. 6. - Busking Jungmannovo nám. - 
Praha, 15-20 hod. Pouliční umění spojené 
s podporou NF Slunce pro všechny.

KalendáRiUm

překrásný červenolistý javor byl vysazen posled-
ní květnový pátek na zahradě domova dobré vůle 
za účasti mnoha milých hostů, např. zástupkyň vý-
boru dobré vůle - nadace olgy Havlové, starostky 
Unhoště ivety Koulové nebo naší patronky mahuleny 
Bočanové. olga Havlová, která se zasloužila o vzkří-
šení charitativního hnutí u nás, by se letos dožila 85 
let a k uctění její památky se po celé České repub-
lice vysadí 85 stromů dobré vůle.    Text: H. Chvostová

Strom Olgy Havlové vysazen

Herci Marek Šimon a Miloň 
Čepelka s Blankou Dvořáko- 
vou při předávání šeku 

Staré budíky mohou posloužit

Pouliční umění pro Slunce

● Pro naše rukodělné činnosti a výtvarné projekty sháníme 
různá kovová ozubená kolečka, nefunkční (a nehodnotné) 
hodinky, mechanické budíky apod. Stále rádi přijímáme 
přetržené, poškozené korále, přívěsky a knoflíky. Pokud něco 
máte a věnovali byste nám to, můžete nám to nechat v Cen-
tru služeb Slunce všem v Unhošti, p. ebert. Děkujeme.

● Veřejná vystoupení oživí 25. května 
od 15 do 20 hodin Jungmannovo náměstí 
v Praze na akci Busking. Těšit se můžeme 
na skvělé mladé umělce, z nichž mnozí 
vystoupili na loňském Soirée pro Slunce. 
Během akce bude probíhat sbírka pro 
Nadační fond Slunce pro všechny. Spojí se 
tak příjemné s užitečným. Přijďte:-)

Před květnovými svátky 
jsme vyvěsili státní vlajku

Vystoupení našeho sboru

Ředitelka NF Slunce 
pro všechny Blanka 
Dvořáková při 
vysazování javoru

údaje jsme se starali podle něj, po-
slechli jsme rozumně argumentující lidi 
z praxe, kteří nám vysvětlili, že to s tro-
chou píle a snahy zvládneme dostatečně 
kvalitně i s jedním zaměstnancem z na-
šich řad, který ví, jak to u nás chodí. Je 
důležité snažit se o to podstatné – sbírat 
údaje, které pro nás mají opravdu vý-
znam, se souhlasem toho, komu patří, 
jasně vám vysvětlit, proč údaje chce-
me, respektovat na jak dlouho nám své 
údaje svěřujete, respektovat to, že nám 
je nemusíte vůbec dát a hlavně nezkla-
mat vaši důvěru a údaje nezneužívat, 
chránit je jak nejlépe dokážeme. 

a pokud jste dočetli až sem, za odmě-
nu pro vás mám jeden z mnoha GdpR 
vtipů, kterými si hezky česky snaží mno-
zí z nás, kteří GdpR řešíme, vrátit úsměv 
na tvář. „ahoj, prosím tě, máte u vás ně-
jakého specialistu na GdpR?“ „Jo jasně že 
máme!“ „Super, já totiž vůbec nevím, co 
s tím u nás máme dělat, dal bys mi na něj 
kontakt, aby nám poradil?“ „ne, to nemů-
žu, nepodepsal mi souhlas.“  


